[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Великогубского сельского поселения

XXX внеочередная сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

 от 18.04.2022 года                                                                                    №  163
с. Великая Губа
	О заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Республики Карелия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

              В  соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия от 20.09.2019 № 2400-ЗРК «О порядке заключения соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и о внесении изменений в статью 10 Закона Республики Карелия «О Контрольно-счетной палате Республики Карелия»,  Уставом Великогубского сельского поселения, рассмотрев проект соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Республики Карелия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля,  Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Республики Карелия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
         2. Направить в Контрольно-счетную палату Республики Карелия данное соглашение.
3.
    Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета Великогубского
сельского поселения                                                                        С.П. Алёшин
Глава Великогубского

сельского поселения                                                                        А.Ю. Федотов